
 

VE-rejseholdet tager på turné:  

Planlægning af VE på land: Kom til vidensdag med VE-rejseholdet og bliv klogere på centrale temaer  

Kære alle 

I oktober og november måned tager statens VE-rejsehold på turné rundt i landet. På hvert stop afholder vi 

en vidensdag om nogle af de centrale temaer, der er relevante i forbindelse med opsætningen af VE-anlæg.  

Vidensdagen henvender sig til medarbejdere i de kommunale forvaltninger, der arbejder med planlægningen 

for vedvarende energi på land. 

Elproduktionen fra dansk sol- og vindenergi på land skal firedobles inden 2030. Det ambitiøse mål blev sat af 

et bredt flertal i Folketinget sidste år, og er en central del af ligningen for at nå i mål med den grønne 

omstilling. En så markant udbygning af vedvarende energi på land kræver, at planlægningen af VE i de 

danske kommuner fortsat er målrettet og effektiv. Det er en kompliceret opgave, og fx miljøaspekter i 

planlægningen og hensyn til andre nationale interesser kan give udfordringer.     

På rejseholdets vidensdag vil fagpersoner fra Miljøstyrelsen, Plan- og Landdistriktsstyrelsen og 

Energistyrelsen være til stede og fortælle om centrale temaer i den sagsbehandling, som I sidder med. Vi vil 

komme omkring miljøfaglige aspekter af VE-udbygningen, herunder implementering af vandrammedirektivet 

og habitatdirektivet med fokus på bilag IV-arter. Plan- og Landdistriktsstyrelsen holder oplæg om tilsynet 

med de nationale interesser i kommuneplanlægningen. Der vil også være oplæg fra Energinet om 

nettilslutning.              

På turnéen har vi planlagt fem stop rundt i landet, og du har derfor mulighed for at komme med hvor og 

hvornår, det passer dig bedst – uanset hvilken kommune du er fra.  

 31. oktober: Herning – Østergaards Hotel, Silkeborgvej Herning - SU. for tilmelding 20. oktober 

 1. november: Aalborg – Radisson blu, Ved Stranden 14-16, Aalborg -  SU. for tilmelding 23. oktober  

 13. november: Næstved – Hotel Vinhuset, Sct Peders Kirkeplads 4, Næstved - SU. for tilmelding 3. 

november 

 14. november: Hillerød – Pharmakon, Milnersvej 42, Hillerød - SU. for tilmelding 4. november 

 30. november: Odense - Miljøstyrelsen, Tolderlundsvej 3, Odense - SU. for tilmelding 20. november 

 

Det foreløbige program kan ses på bagsiden. Der kan forekomme ændringer til programmet, ligesom der kan 

være variationer i programmet på de forskellige dage, men vi bestræber os på at holde programmet 

ensartet.  

Det er gratis at deltage, og der vil være forplejning i form af let morgenmad, frokost samt eftermiddagskaffe. 

Du tilmelder dig ved at skrive en mail til ve-rejseholdet@ens.dk  

Gør meget gerne opmærksom på, hvis du har allergier eller andre kosthensyn.  

Hvis du har spørgsmål eller input er du også velkommen til at skrive til os.  

Vi håber på at se mange af jer!  

Med venlig hilsen 

VE-rejseholdet 

mailto:ve-rejseholdet@ens.dk


 

Program:   

09:00 -09:30 Ankomst (kaffe/te/let morgenmad)  

 

09:30-10:15  Velkomst v/ VE-rejseholdet  

Her vil vi præsentere dagens program, samt komme med nyheder fra staten og fra VE-

rejseholdet. 

 

 

10:15- 11:45  Habitatdirektivet herunder bilag IV-arter inkl. spørgsmål v/ Miljøstyrelsen  

 

Miljøstyrelsen vil fortælle om den nuværende praksis for bilag-IV arter på baggrund af den 

nyeste viden og seneste afgørelser. Vi kommer herunder ind på hvilke krav der er til 

undersøgelser, hvornår der er behov for fastsættelse af afværgeforanstaltninger, og hvornår der 

er behov for en fravigelse fra henholdsvis individ- og levestedsbeskyttelsen for bilag-IV arter, 

samt hvordan denne proces vil køre. 

 

 

11:45 

 

 

Frokost (45 min inkl. netværk)  

 

 

12:30-13:30  

 

Planers og projekters overensstemmelse med vandplanlægningen og den danske havstrategi 

inkl. spørgsmål v/ Miljøstyrelsen 

Der har de seneste år været en væsentlig udvikling i den restriktive praksis, som både EU-

Domstolen og de nationale klagenævn nu har fastlagt ved fortolkning af vandrammedirektivet 

og den danske gennemførelse i vandplanlægningen.  

 

Formålet med oplægget er, at formidle viden om kravene til beskrivelse og vurdering af en plan 

eller et projekts overensstemmelse med vandplanlægningen og den danske havstrategi. 

 

 

13:30-14:30 

 

 

Tilsyn med nationale interesser v/ Plan- og Landdistriktsstyrelsen  

 

Orientering om processerne for tilsynet med de nationale interesser i kommuneplanlægningen, 

herunder styrelsens koordinerende rolle på kommuneplanniveau, processer og samarbejde med 

øvrige statslige myndigheder samt kommunernes muligheder for tidlig dialog om planlægning. 

 

 

14:30 Kaffepause  

14:45-15:45  Nettilslutning v/ Energinet 

 

Energinet vil fortælle om deres overordnede planlægning, sikring af arealer til 

eltransmissionsanlæg samt de forskellige procestrin i forbindelse med nettilslutningsprocessen 

 

15:45-16:15  Tak for i dag og på gensyn 

 

 


